
Izraelský velvyslanec
se setkal s hejtmanem
a členy Rady LK
24. 03. 2010 08:55

Izraelský velvyslanec J. E. Jaakov Levy se v sídle Libereckého kraje setkal s jeho hlavními
představiteli.  Hejtman  Libereckého  kraje  Stanislav  Eichler  společně  s  členy  rady  LK
Jaroslavem Podzimkem a Zdeňkem Bursou přijal velvyslance včera ve 14 hodin.

„Spolu  s  ostatními  členy  Rady  LK  chápeme  návštěvu  jako  vstřícný  krok  k  navázání  dobrých
partnerských vztahů,“ říká hejtman Libereckého kraje Stanislav Eichler.

Hlavním tématem rozhovorů bylo navázání a prohloubení dosavadní spolupráce mezi Izraelem
a Českou republikou potažmo Libereckým krajem hlavně v oblasti inovačních technologií. Pan
velvyslanec včera navštívil  také Technickou univerzitu v Liberci  a firmu Elmarco, která se
zabývá právě výrobou nanovláken a strojů na jejich výrobu. Zde si prohlédl část výrobního
závodu a byla mu ukázána tvorba nanovláken. 

„Liberecký kraj vidí v inovačních technologiích velké plus do budoucna stejně jako v možnostech
obchodování a přátelských vztazích se hraničními partnery,“ dodává hejtman.

 „Je spousta možností, kde můžeme navázat spolupráci mezi našimi zeměmi. Klademe důraz na
pořádání vědeckých konferencí v Izraeli. Na měsíc říjen plánujeme například konferenci a veletrh na
téma zabezpečení a obrana naší  země a rádi  bychom požádali  o pomoc při  oslovování českých
subjektů, které by s námi mohli spolupracovat, například chemici a veterináři,“  říká velvyslanec
Izraele J. E. Jaakov Levy. Zda se ale jedná o Libereckou chemickou brigádu nebo o veterinární
základnu na Grabštejně již nepotvrdil.


